
長岡京市立図書館 配送サービスのご案内 
 

 

 

 

 ご 利 用 内 容  

 図書館に所蔵の資料を、ご自宅まで配送いたします。 

 

 貸 出 冊 数 ・ 期 間  

 最大５冊まで、３０日間貸出できます。 

 

 配 送 日  

 毎月第１・第３木曜日に配送いたします。午前便と午後便をお選びいただけます。 

 

 対 象 者  

 長岡京市にお住まいで、以下の①～④に当てはまる方が対象となります。 

  ①身体障害者手帳をお持ちの方（３級以上） 

  ②療育手帳をお持ちの方 

  ③精神障害者保健福祉手帳をお持ちの方（１級以上） 

  ④介護保険法の要介護認定を受けている方（要介護３以上） 

 

 

 申 込 方 法  

 配送サービスの受付は、カウンターで承ります。 

その際、以下の２点をご持参ください。 

  ①身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳、介護保険被保険者証の 

いずれか 

  ②貸出券（お持ちでない方は、配送サービス受付時にお作りいたします） 

 

 

 

お問合せ先 長岡京市立図書館 

 🏣６１７－０８２４ 京都府長岡京市天神４丁目１番１号 

 電話番号  ：（０７５）９５１－４６４６ 

 ファクシミリ：（０７５）９５７－０７３２ 



 ご 利 用 の 流 れ  

 

①ご予約申込み 借りたい資料の予約をします。 

予約は、電話・ファクシミリからできます。 

  

 

②配送日のご案内 予約した本がご用意できましたら、配送日をご連絡いたし

ます。 

  

 

③配送 

 

予約した本をご自宅に配送いたします。 

 

  

 

④回収・返却 貸出した本を回収に参ります。 

（緑のしおりに回収日を記載しております） 

貸出期間を延長したい場合は、お伝えください。 

 

 注 意 事 項  
  

・配送日は、原則ご本人様（代理人の方でも可）に直接お渡しいたします。 

・不在の場合、不在票をポストに入れさせていただきます。 

  ＜配送１回目の場合＞ 

   本を持ち帰り、次回の便で再度お届けします。 

   その場合、貸出期間が短くなりますのでご注意ください。 

  ＜配送２回目の場合＞ 

   ２回配送しても不在だった場合は、本を返却処理いたします。 

   もう一度配送してほしい場合は、再度予約を入れなおしてください。 

・貸出期間の延長は１回までです。なお、次に予約がある場合は延長できません。 

 ・登録内容に変更があった場合は、速やかに変更の旨お知らせください。 


